ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	26.01.2024
	№
	83

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБОКСАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

	О внесении изменений в муниципальную программу Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением администрации Чебоксарского муниципального округа от 08.12.2023 № 2282 «О бюджете Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»                    администрация Чебоксарского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 31.01.2023 № 157 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Чебоксарского муниципального округа от 26.04.2023 № 841, от 25.07.2023 № 1440, от 08.09.2023 № 1799, от 05.12.2023 № 2264) (далее – Программа), следующие изменения:
1) в паспорте Программы позицию «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 2 009 511,38 тыс. рублей,
в том числе:
в 2023 году – 168 934,51 тыс. рублей;
в 2024 году -  103 742,77 тыс. рублей;
в 2025 году – 157 803,10 тыс. рублей
в 2026 - 2030 годы – 789 515,50 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы – 789 515,50 тыс. рублей;
Федерального бюджета 7 783,80 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 7 503,30 тыс. рублей;
в 2024 году – 280,5 тыс. рублей;
в 2025 году - 0 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годы - 0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы - 0 тыс. рублей.
Республиканского бюджета Чувашской Республики 58 880,655 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 45 477,425 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 119,53 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 116,70 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годы – 5 583,50 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы – 5 583,50 тыс. рублей.
местного бюджета Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики 1 942 847,125 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 115 953,985 тыс. рублей;
в 2024 году – 102 342,76 тыс. рублей;
в 2025 году – 156 686,40 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годы – 783 932,00 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы – 783 932,00 тыс. рублей.
Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета Чебоксарского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период»;

2) раздел V Программы изложить в новой редакции:
«Раздел V. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местного бюджета и внебюджетных источников.
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается решением Собрания депутатов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.
Общий объем финансирования муниципальной программы на 2023 - 2035 годы составляет 2 009 511,38 тыс. рублей,
в том числе:
в 2023 году – 168 934,51 тыс. рублей;
в 2024 году -  103 742,77 тыс. рублей;
в 2025 году – 157 803,10 тыс. рублей
в 2026 - 2030 годы – 789 515,50 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы – 789 515,50 тыс. рублей;
Федерального бюджета 7 783,80 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 7 503,30 тыс. рублей;
в 2024 году – 280,5 тыс. рублей;
в 2025 году - 0 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годы - 0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы - 0 тыс. рублей.
Республиканского бюджета Чувашской Республики 58 880,655 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 45 477,425 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 119,53 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 116,70 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годы – 5 583,50 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы – 5 583,50 тыс. рублей.
местного бюджета Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики 1 942 847,125 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 115 953,985 тыс. рублей;
в 2024 году – 102 342,76 тыс. рублей;
в 2025 году – 156 686,40 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годы – 783 932,00 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы – 783 932,00 тыс. рублей.
Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета Чебоксарского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы приведены в приложении к муниципальной программе.
Планируемые затраты на реализацию муниципальной программы в разрезе всех источников финансирования могут уточняться с учетом объемов субвенции из федерального бюджета республиканскому бюджету Чувашской Республики на очередной финансовый год, а также активности юридических лиц по привлечению внебюджетных средств»;

	3) приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2023 – 2035 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

4) в паспорте Подпрограммы «Развитие культуры» позицию «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной        подпрограммы составляет – 1 931 285,81 тыс. рублей,
 в том числе:
в 2023 году – 128 382,93 тыс. рублей;
в 2024 году – 100 603,28 тыс. рублей;
в 2025 году – 154 663,60 тыс. рублей
в 2026-2030 годы – 773 818,00 тыс. рублей;
в 2031-2035 годы – 773 818,00 тыс. рублей;
Федерального бюджета 7 783,80 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 7 503,30 тыс. рублей;
в 2024 году – 280,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2026-2030 годы – 0,00 тыс. рублей;
в 2031-2035 годы– 0,00 тыс. рублей.
Республиканского бюджета Чувашской Республики 24 325,105 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 10 921,875 тыс. рублей;
в 2024 году –1 119,53 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 116,70 тыс. рублей;
в 2026-2030 годы – 5 583,50 тыс. рублей;
в 2031-2035 годы– 5 583,50 тыс. рублей.
местного бюджета Чебоксарского района 1 899 76,905 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 109 957,755 тыс. рублей;
в 2024 году – 99 203,25 тыс. рублей;
в 2025 году – 153 546,90 тыс. рублей;
в 2026-2030 годы – 768 234,50 тыс. рублей;
в 2031-2035 годы – 768 234,50 тыс. рублей.
Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета Чебоксарского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период»;

5) раздел V Подпрограммы изложить в новой редакции:

«Раздел V. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местного бюджета и внебюджетных источников.
Общий объем финансирования муниципальной программы на 2023 - 2035 годы составляет 1 931 285,81 тыс. рублей,
 в том числе:
в 2023 году – 128 382,93 тыс. рублей;
в 2024 году – 100 603,28 тыс. рублей;
в 2025 году – 154 663,60 тыс. рублей
в 2026-2030 годы – 773 818,00 тыс. рублей;
в 2031-2035 годы – 773 818,00 тыс. рублей;
Федерального бюджета 7 783,80 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 7 503,30 тыс. рублей;
в 2024 году – 280,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2026-2030 годы – 0,00 тыс. рублей;
в 2031-2035 годы– 0,00 тыс. рублей.
Республиканского бюджета Чувашской Республики 24 325,105 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 10 921,875 тыс. рублей;
в 2024 году –1 119,53 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 116,70 тыс. рублей;
в 2026-2030 годы – 5 583,50 тыс. рублей;
в 2031-2035 годы– 5 583,50 тыс. рублей.
местного бюджета Чебоксарского района 1 899 76,905 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 109 957,755 тыс. рублей;
в 2024 году – 99 203,25 тыс. рублей;
в 2025 году – 153 546,90 тыс. рублей;
в 2026-2030 годы – 768 234,50 тыс. рублей;
в 2031-2035 годы – 768 234,50 тыс. рублей.

6) приложение № 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2023 – 2035 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

7) в паспорте Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» на 2023-2035 годы изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования подпрограммы с
разбивкой по годам ее реализации
	прогнозируемые объемы финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы в 2023 - 2035 годах составляют 40 665,20 руб.:
в 2023 году – 2 991,20 тыс. рублей;
в 2024 году – 3 139,50 тыс. рублей;
в 2025 году – 3 139,50 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах – 15 697,50 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 15 697,50 тыс. рублей;
из них средства местного бюджета – 40 665,20 тыс. рублей (100 процентов).
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению с учетом реальных возможностей местного бюджета Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

8) раздел V Подпрограммы изложить в новой редакции:
«Раздел V. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»

Общий объем бюджетных ассигнований районного бюджета Чебоксарского муниципального округа на реализацию подпрограммы составляет 40 665,20 руб.:
в 2023 году – 2 991,20 тыс. рублей;
в 2024 году – 3 139,50 тыс. рублей;
в 2025 году – 3 139,50 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах – 15 697,50 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 15 697,50 тыс. рублей.

9) приложение № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» на 2023 – 2035 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел культуры, туризма и социального развития администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                     В.Б. Михайлов

image1.png